Włocławek, dnia 22.06.2009r.

Znak: RBIiR 5541-1/16/2009







Wg rozdzielnika 
dot. postępowania o udziale zamówienia publicznego nr 5541-1/16/2009 w trybie przetargu nieograniczonego w trybie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych ( Dz.U.z 2007 roku Nr 223 poz. 1655 ze zmianami ), którego wartość szacunkowa przekracza wyrażoną w złotych równowartości kwoty 14000 euro i nie         przekracza kwoty 5.510.000 euro roboty budowlane pod nazwą: „ Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Włocławek ” 
W związku z zapytaniem dotyczącym w/w przetargu udzielamy następujących wyjaśnień : 

I. W przedmiarach i kosztorysie pominięto wiele istotnych materiałów i kosztów robocizny między innymi:

a) Przepompowni ścieków, pomp i elementów związanych z ich podłączeniem

b) Ziemi na podniesienie terenu i nasypy do zabezpieczenia drenażu oraz związanych z 

    tym elementów robocizny i pracy sprzętu

c) Żwiru na wspomaganie drenażu występujący w rysunkach technicznych- przekroje 
  
    poprzeczne i podłużne projektów

d) Brak rur 110 mm na wykonanie całej kanalizacji- przewidziano 12 mb na jedną 
  
    oczyszczalnie 
   

e) Brak rur 110 mm na wykonanie napowietrzenia- wentylacji wysokiej przewidziano  
    
    8 mb rury na jedną oczyszczalnie 

f) Brak nadstawek na włazy osadnika gnilnego

g) Brak żwiru i cementu do wykonania opsypki i podsypki pod osadniki gnilne   
 
 
    gwarantujące uzyskanie 10- letniej gwarancji producenta i wykonawcy

h) Brak studzienek napowietrzających na zakończeniu drenażu wykazanych w projektach 
    technicznych

Odpowiedź : Część 1. z podpunktami od a, do h.
Ad.a. Przepompownie i elementy z nimi związane

Zgodnie z decyzją Inwestora, w celu ujednolicenia zakresu świadczonych robót dla poszczególnych przyszłych użytkowników przydomowych oczyszczalni ścieków, przepompownie wraz z oprzyrządowaniem i niezbędne do ich montażu studnie betonowe, nie są objęte zakresem przetargu, mimo, że zostały ujęte w dokumentacji projektowej. Stąd też ich brak w przedmiarach i kosztorysach ofertowych. Roboty związane z ich budową i montażem ponosi właściciel posesji.

Ad.b Ziemia na podnoszenie poziomu terenu i na nasypy

Po sprawdzeniu sumarycznego i całkowitego dla wszystkich oczyszczalni bilansu nadmiaru ziemi powstałego w wyniku przeprowadzania robót ziemnych stwierdzono, że jest on wystarczający do uformowania nasypów nad tą grupą oczyszczalni, która tego wymaga. Obliguje to  przyszłego Wykonawcę do zbilansowania na danym terenie nadmiaru gruntu powstałego w czasie prowadzenia  robót ziemnych, na wypadek konieczności przewozu nadmiaru ziemi z jednego miejsca na drugie, oraz innych materiałów takich jak rury na przykanaliki. Koszty przewozu gruntu z budowy na budowę zależą od sposobu organizacji pracy Wykonawcy i powinny być przez niego uwzględnione w jego kalkulacji kosztów realizacji umowy. 

Ad.c Podsypka żwirowa wspomagająca

Odstępuje się od wykonania podsypki żwirowej wspomagającej pod właściwym złożem filtracyjnym z uwagi na znaczny wzrost kosztów inwestycji, w przypadku jej wykonania. Dotychczasowe doświadczenia eksploatacyjne z  istniejących  już oczyszczalni, z terenu, na którym realizowane będzie przedmiotowa inwestycja, wskazują, że rezygnacja z wykonania tej warstwy nie ma negatywnych następstw dla przebiegu filtracji i rozsączania.

Ad.d Ilość rur 0,11PCW niezbędnych dla wykonania przykanalików do oczyszczalni ścieków

Zgodnie z decyzją Inwestora, w celu ujednolicenia zakresu świadczonych robót dla poszczególnych przyszłych użytkowników przydomowych oczyszczalni ścieków przyjęto założenie, że gmina na swój koszt wykona przykanalik o długości 12mb. Wszystko co będzie przekraczało ten zakres wykonania znajduje się po stronie przyszłego użytkownika.

Ad.e Rury PCW na wykonanie instalacji odpowietrzenia – wentylacja wysoka

Rozwiązanie projektowo-kosztorysowe oraz wizje lokalne na miejscu przewidują średnią wysokość  wykonania wentylacji wysokiej do 8m. Z uwagi na zróżnicowanie obiektów wysokość ta jest różna dla poszczególnych posesji, i często byma znacznie niższa. Stąd wartość uśredniona przyjęta do kosztorysowania.

Ad.f  Nadstawki pod włazy osadnika gnilnego

gnilnego kosztorysie potraktowano oczyszczalnie i nadstawki jako komplet i tak prosimy wyceniać te elementy kosztorysowe. Zalecana przez producenta warstwa gruntu przykrywająca zbiorniki jednoznacznie narzuca wysokość nadstawek.

Ad.g Żwir i cement na wykonanie opypki osypki podsypki pod osadniki gnilne. 

Zastosowanie cementu jako dodatku do opsypki i podsypki zbiorników gnilnych nie jest przez producenta zalecane, z uwagi na chemiczny wpływ związków zawartych w cemencie na powierzchnię zbiornika. Jednocześnie pozbawia się podłoże i osypkę waloru elastycznego przenoszenia naprężeń.  Wymóg 10-letniej gwarancji nie wymaga konieczności stosowania cementu i żwiru jako osypki. Jeśli chodzi o podsypkę piaskową pod zbiorniki to ta została uwzględniona w kosztorysach.     

Ad.h  Brak studzienek napowietrzających na zakończeniu drenażu

Dopuszcza się stosowanie indywidualnych nawiewem na zakończeniach poszczególnych ciągów, co zostało ujęte w dokumentacji kosztorysowej.

Część 2 z pytaniami od 1. do 7.

Pytanie nr 1.

Czy Zamawiający przewiduje dodatkowe zamówienia na brakujące elementy jeżeli TAK kto je będzie dostarczał na teren budowy i pokrywał koszty robocizny, transportu i pracy sprzętu, jeżeli NIE czy Wykonawca ma rozszerzyć przedmiar i kosztorys lub Zamawiający niech wskaże dostawcę i osoby, które pokryją związane z tym koszty.

Pytanie nr 2.

W pozycjach 12,13,14 przedmiaru i kosztorysu wskazano montaż „ studzienki systemowe Vavin o średnicy 425 mm „ czy są to studzienki rozdzielcze drenażu, jeżeli tak czy można je zastąpić typowymi studzienkami rozdzielczymi produkowanym wraz z oczyszczalniami.

Pytanie nr 3.

Czy Zamawiający rozszerzy przedmiar i kosztorys o cement, beton i żwir na wykonanie podsypki stabilizacyjnej pod osadniki oraz obsypkę zbiornika gnilnego w celu uzyskania gwarancji, jeżeli Tak proszę podać ilości do przedmiaru.

Pytanie nr 4.

Jeżeli Zamawiający rezygnuje w celu obniżenia kosztów budowy oczyszczalni z pewnych elementów występujących w projektach proszę o szczegółowe wyszczególnienie tych elementów.

Pytanie nr 5.

W projekcie umowy paragraf 16 pkt.2 „ Wykonawca w ramach gwarancji wykonuje wszystkie usługi bezpłatnie ( w tym dojazdy i zalecane przeglądy techniczne)” oraz pkt.3 „ wykonawca gwarantuje, że zarówno usługi serwisowe jak i niezbędne części zamienne przez okres 10 lat” - niech Zamawiający określi, w jakich przypadkach Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności gwarancyjnej.

Pytanie nr 6.

Czy podstawą odbioru technicznego POŚ dla Wykonawcy jest montaż wymienionych w przedmiarach i kosztorysie elementów oczyszczalni jeżeli ona nie zostanie dokończona z braku wykazanych materiałów/ brak przepompowni, ziemi na nasypy i zbyt cienkie przykrycie drenażu, brak żwiru na wspomaganie, niedokończona kanalizacja czy wentylacja/ i jakimi skutkami będzie się to odnosiło do gwarancji.

Pytanie nr 7.

Kto ponosił będzie koszty przestojów i nieterminowego wykonania w przypadku opóźnień lub braku dostaw brakujących materiałów.

Odpowiedź : Część 2 z pytaniami od 1. do 7.

Ad. Pytanie 1. Rozszerzenie zakresu umowy o dostawę elementów brakujących.

O jakie  „brakujące elementy miałoby chodzić”?. W świetle zawartych w tym piśmie naszych wyjaśnień uważamy, że kwestie materiałowe zostały już określone i wyjaśnione. 

Ad. Pytanie 2. Studzienki systemowe Wavin

Można stosować studzienki innych producentów, producentów także studzienki systemowe wytwórcy przydomowych oczyszczalni ścieków, jeśli te klasą wytrzymałościową i jakością wykonania odpowiadają podanemu jako przykład i poziom odniesienia produktowi. 

Ad. Pytanie 3. Rozszerzenie zakresu zamówienia o cement, beton i żwir na podsypkę   

                    stabilizującą

W świetle wcześniejszych wyjaśnień rozszerzenie takie jest niezasadne.

Ad. Pytanie 4. Rezygnacja z pewnych elementów występujących w projekcie

Wcześniejsze wyjaśnienia wyczerpują zakres opisu odstępstw od zakresu robót określonych w dokumentacji projektowej.

Ad. Pytanie 5. Zakres usług serwisowych i dostawa niezbędnych części zamiennych  

                           wynikających z 10 – letniej gwarancji. 

Przed wystąpieniem z roszczeniem serwisowym Inwestor każdorazowo sporządza protokół konieczności, który określa zakres usługi serwisowej i przewidywaną jego przyczynę. Oczywistym jest, że wszelkie uszkodzenia, które zostaną spowodowane przez użytkownika oczyszczani ścieków, nie mogą być objęte zakresem roszczenia wobec Wykonawcy. W przypadku nieuprawnionego technicznie i sprawczo roszczenia wobec Wykonawcy koszty wezwania ponosić będzie Inwestor, lub użytkownik, który spowodował uszkodzenie.

Ad. Pytanie 6. Podstawa odbioru technicznego

Odbiorem technicznym objęte będą te elementy oczyszczalni ścieków, które obejmuje zamówienie. Wynika stąd, że przepompownie ścieków, studzienki betonowe dla przepompowni, czy znacznie przekraczające średnią długość odcinki przykanalików i odpowietrzeń znajdują się poza odbiorem. Jednocześnie nadmieniamy, że długość przykanalików jest wartością średnią i należy rozpatrywać ją w całości. Istnieją przykanaliki o długości nawet i pięciu metrów i różnica pomiędzy wartością średnią a rzeczywistą może być wykorzystana gdzie indziej. Wartość kosztorysowa dotyczy sumy wszystkich przewodów i ona jest bazą rozliczeniową. 

Ad. Pytanie 7. Ponoszenie kosztów przestojów spowodowanych niewykonaniem przez  

                           przyszłego użytkownika przypisanego mu zakresu robót

Wykonawca zobowiązany jest do powiadomienia przyszłego użytkownika o terminie planowanych rozpoczęcia robót. Wymaga to także uzgodnienia z nim tego terminu. Wyprzedzenie czasowe w tych uzgodnieniach musi pozwolić użytkownikowi na przygotowanie się z jego strony do robót mu przypisanych. Kategoria „brakujących materiałów” w świetle przedstawionych powyżej wyjaśnień, przestaje mieć sens. Oczywistym jest, że zadanie traktowane musi być jako całość i jako takie bilansowane. Wymaga to od przyszłego Wykonawcy zbilansowania na danym terenie robót ziemnych, na wypadek konieczności przewozu nadmiaru ziemi z jednego miejsca na drugie, oraz innych materiałów takich jak rury na przykanaliki. Koszty przewozu gruntu z budowy na budowę zależą od sposobu organizacji pracy Wykonawcy i powinny być przez niego uwzględnione w jego kalkulacji kosztów realizacji umowy. 

II. 1. Czy w świetle przepisów znowelizowanego art. 30 Prawa Zamówień Publicznych  wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN ( normy zharmonizowane), a w szczególności dla :
- przepompowni ścieków, wymagania normy PN-EN 12050-1:2002,

- zaworów zwrotnych , wymagania normy PN-EN 12050-4:2002

- studzienek kanalizacyjnych z betonu, wymagania normy PN-EN 1917:2004
2. W myśl art. 8 ust 5 Ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002 roku i jej nowelizacji z dnia 15.12.2006 r. zabrania się wprowadzania do użytku i do obrotu wyrobów nie posiadających oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczegółowymi. Wobec powyższego, czy od wykonawcy robót  będzie żądane stosowane oświadczenie na wymienioną okoliczność w odniesieniu do wyrobów opisanych w pytaniu 1. 
Odpowiedź:

Zgodnie z decyzją Inwestora, w celu ujednolicenia zakresu świadczonych robót dla poszczególnych przyszłych użytkowników przydomowych oczyszczalni ścieków, przepompownie wraz z oprzyrządowaniem i niezbędne do ich montażu studnie betonowe, nie są objęte zakresem przetargu, mimo, że zostały ujęte w dokumentacji projektowej. Stąd też ich brak w przedmiarach i kosztorysach ofertowych. Roboty związane z ich budową i montażem ponosi właściciel posesji.

